præcavere: futura picula cœuere.

præcedere fit quatuor modis: æternitate ut deus
omnia: tempore ut flos fructum: electione ut flo
rē: origine ut sonus cantum.

portuus deus qui præst portubus a paganis fin
præcedere: anteire: maius præuenire esse. anticipa
re relinquere.

præcedo præcessi.

præcellit: excelsior est. antestat. p̄fulget.

præcentor a præcino nis. qui uocem p̄mittit in can
tu: sicut succendor qui subsequitur.

præceps locus altus & periculosus ex quo præcipi
tari quid possit uel præceps dicitur nomo cia si
ne modo & cū periculo faciens.

præceps properans sine r̄spectu salutis temerarius
hic & hæc & hoc præceps præcipitis duabus sylla
bis abūdat. Antiq tñ secūdū analogia p̄ceps p̄cipis
& p̄ceps p̄cipitis. Sic faciunt oia acapite cōposita si
in ps definat: auceps biceps centiceps.

præceps cōponit a p̄ & capite: inde deriuat p̄cipiti,
uni & præcipito.

præcepta sunt quæ aut quid faciendum sit aut nō
faciendum docent.

præcepta uel mundiburdia proprie regū sunt uel
principum.

præceptum unū quod uis non tibi fieri: alii ne fece
ris: duo p̄cepta cōtinet: Diliges dominum deum
tuū & proximum tuum: duo: ista decem cōtinēt:
illa decem continent omnia: sunt decem chordæ
psalterii.

præceptor. magister. doctor.

præceptū primum in lege de colendo uno deo: nō
crunt inquit tibi dii alii p̄ter me: dominus deus
tuus una est. primus plaga ægyptiorum aqua cō
uersa in sanguinē. Deus unns: ex quo sūt omnia
aque assimilat: ex qua generant oia. Conuertit
igī aqua in sanguinem. quia cōmutauerunt glo
riam icorruptibilis dei in similitudinē imaginis
corruptibilis hois. Secūdū p̄ceptum quod perti
net ad regnum dei id ē filius: Non accipies nomen
dei in uanū. Secunda plaga: ranas & abūdantia. No
men domini nostri iesu Christi est ueritas: q̄ er
go ueritatē loquit̄: de deo loquitur: q̄ loquit̄ mē
daciū de suo loquit̄. Veritatem loqui est ratio
nabiliter loqui uanitatem loqui ē strepere magis
q̄ loqui. quod significatur p̄ ranas quē strepitum
uocis habere non doctrinam sapientiæ possunt
insinuare. Merito igit̄ dilectioni ueritatis cōtra
ria est dilectio uanitatis. Tertium p̄ceptum q̄d
pertinet ad spiritū sanctū. Memento ut diem
tabati sanctifices. Tertia plaga scyniphes natæ
sunt in terra ægypti. Diē igit̄ tabbati sanctificare
est deo uacare: quæ est cordis ac mentis trāquilli
tas: q̄ ibi ē spiritus dei. inquieti uero resiliunt spi
ritu sancto co: intentionis q̄ ueritatis cupidiores q̄
designātur per scyniphes quæ sunt muscæ minu
tissimæ inquietissimæ inordinate uolitantes: in
oculos irruentes: homines quiescere nō permitte

P
tēs: dum ab acta rursus redeunt. sicut sunt uana
phantasmata cordis contētiosorū. Quartū p̄ce,
pcum est qd' & primū in secūda tabula. uita enim
nostra ab amicitia parentū incipit. honora patrē
tuū & matrē tuā. huic cōtraria est quarta ægyptio
tū plaga cynomia: quod est canina musca. Nihil
enim tam caninū q̄ cum illi qui genuerūt non co
gnoscuntur. Quintū p̄ceptum est. non mœ
chaberis: pertinens ad mārem & feminā. Et quin
ta plaga mors in pecora ægyptiorum. Qui enim
suo non contentus est cōiugio mœchari medita
tur: appetitum carnis qui est nobis cum pecorib⁹
communis edomare non quærit: quē ut edoma
re queat homo ratione in mente præsidente ēp
ditus: quam si negligit per eam illicita non frenā
do uertitur in pecus: & quod extremum est mori
tur. Sextum præceptum est: non occides. Sexta
plaga phistule in corpore: & uesice bullientes &
scatentes & incēdia uulnerum: quales anime sūt
homicidiales per irā homicidii ardentes: per quā
fraternitas deperit. Septimum preceptum est:
non furaberis: & septima plaga est grando in fru
ctibus: Nam qd' contra hoc præceptum inducis
de caelesti grandine perdis. Nemo enim habet i
iustum lucrum sine iusto dāno. uerbi gratia Qui
furatur acquirit uestem: sed cælesti iudicio amitt
tit fidē: Ergo qui suo malo desiderio forinsecus
furatur: dei iudicio in agro cordis fructum boni
operis amictētes grandinātūr. Octauum præce
ptum est: falsum testimoniū nō dices. octaua pla
ga locusta aīal dente noxiū: falsus enim testis no
cere uult mordendo & consumere mentiendo.

Nonū præceptū est: non concupisces uxorem
proximi tui. Nona plaga densæ tenebræ: densis
enim tenebris excæctatur: furitq; indomite: qui
uxorem proximi conculcat id est non solum sua
non est contentus: qd' iam supradictum ē: sed et
alterius uxorē appetit. Decimum præceptū est
non concupisces rem proximi tui ullam & cete
ra huic malo contraria est plaga decima mors pri
mogenitorū. cū enim de furto iam superius sic
præceptum: ubi intelligit & rapina: quæ maioris
poenæ est: restabat de rei proximi concupisen
tia: quod notat deus in corde que non licet etiā
sic per iustū successionem queri uideatur: quis
enim ab aliquo heredem non optes habere quæ
iuste te optes fieri: tamen quia fieri non possit: ni
si cum heredē etiam non habere optes i quibus
nil chartius primogenito: proinde in primogeni
tis tuis puniris: qui concupiscēdo res alienas: id
quod tibi iure non debebatur quæ iuris umbra
perquisiris sed. Sed facile est filiorū primogenita p
dere. illud uero p̄molestum est per hanc occultā
& iniustā concupiscentiā primogenita cordis p
dere: q̄ est tides. imago gratie dei: quam interius
p̄dis: si rem alienam occulte cōcupisces: etis enim
primo sine dubio simulator oblequēs non chari
tate sed fraude amans eū: a quo te cupis fieri hæ
redē: amādo eum mori queris. Et ut i re eius te ui
deas possessorē: inuides illi successorem. Tria et
t iii